Vnde quesitum est a dictis collectoribus quibus die et anno communitas dictarum villatarum concessit et assentiuit quod solucio fieret dictis Gerardo et sociis suis de predictis xx li. et quibus die et anno eodem xx li. solute fuerunt eisdem Gerardo et sociis

suis per ipsos collectores, dicunt quod dicta communitas villatarum concessit et assensum prebuit anno xxvii^o Regis nunc quod solucio sic fieret et quod solucio illa facta fuit postmodum, videlicet, secundo die Ianuarii anno xxviii^o Regis nunc. Super quo, dicti Gerardus et Iohannes de Hameden presentes hic coram baronibus et super premissis allocuti cognoscunt se vna cum predictis Galfrido de Lucy, Alano Carbonel et Ricardo de Arches recepisse de prefatis iiii^{or} collectoribus predictas xx li. dicto secundo die Ianuarii anno xxviii^o, modo quo ipsi collectores allegarunt, asserentes ipsi Gerardus et Iohannes habere in partibus suis factum ipsarum villatarum de concessione facta eisdem Gerardo et Iohanni ac predictis Galfrido, Alano et Ricardo de eisdem xx li. Et habita deliberacione inde, quia predicti fines et excessus operariorum etc. concessi fuerunt communitati dicti comitatus in auxilium solucionis xv^e et x^e predictarum currentibus ipsis xv^a et x^a et terminus¹ solucionis ipsarum xv^e et x^e finiebatur et cessabat ad festum Sancti Michaelis proximum ante dictum secundum diem Ianuarii anno xxviii^o, sicut continetur in rotulo de taxacionibus et in Memorandis de anno xxvi^{to} inter Recorda de termino Sancte Trinitatis ex parte rememoratoris Regis et dicti collectores nichil ostendunt per quod liquere potest curie dictas villatas recepisse de ipsis collectoribus predictas xx li., ita quod eedem villate nichil aliud habuerunt inde tempore dicte concessionis per ipsas villatas inde facte nisi accionem petendi fines et excessus predictos, accioque aliena alicui dari vel vendi non potest, consideratum est quod predicti collectores exonerentur versus Regem de predictis xx li. et quod predicti Gerardus et Iohannes de Hameden pro se et dictis sociis suis de eisdem xx li. onerentur pretextu cognicionis sue predicte et aliorum premissorum quatenus sufficientes fuerint ad solucionem

¹MS. terminis.

etc.; alioquin dicti collectores respondent vna etc. Et pro dicta falsa responsione dicti collectores fecerunt finem cum Rege per xl s. Ad quos soluendos datus est eis dies in crastino Sancti Michaelis. Et preceptum est vicecomiti Buk' quod de terris et catallis predictorum Gerardi et Iohannis de Hameden fieri faciat, ita etc. in crastino Sancti Michaelis.

Ante quem diem, videlicet, x die Iulii hoc anno, predictus Galfridus de Lucy, inuentus hic in curia et super recepcione predictarum xx li. de finibus operariorum etc. allocutus, cognoscit se vna cum prefatis Gerardo, Iohanne de Hameden, Alano Carbonel et Ricardo de Arches recepisse de prefatis collectoribus predictas xx li. supradicto secundo die Ianuarii anno xxviii^o modo quo dicti Gerardus et Iohannes de Hameden superius cognouerunt. Ideo consideratum est quod idem Galfridus oneretur versus Regem simul cum eisdem Gerardo et Iohanne de Hameden de eisdem xx li., pretextu cognicionis ipsius Galfridi supradicte. Et preceptum est vicecomiti Buk' quod fieri faciat easdem xx li. tam de eodem Galfrido quam de predictis Gerardo et Iohanne, ita etc. ad dictum crastinum Sancti Michaelis.

(Cf. Mem. L. T. R., 32, Mich., Status et visus compotorum; rot. 4; Bedf. and Bucks.

Facto visu compoti Iohannis de Hampden, vicecomitis, de vltimo dimidio anno xxxi^o oneratur per curiam de . . . et debet xx li. de precio catallorum Gerardi de Braybrok, Iohannis de Hameden et Galfridi de Lucy per ipsum vicecomitem captorum in manum Regis pro tot denariis quos ipsi Gerardus, Iohannes et Galfridus receperunt de Thoma de Reynes et sociis suis¹

¹The sheriff was therefore levying a portion of this money on himself; cf. pt. I, ch. i, s. 7.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 122.

Adhuc Communia de termino Sancte Trinitatis anno xxxi^o Regis Edwardi tercii. Adhuc Recorda, rot. 5.

Ebor' Westrithyng. De Iohanne de Rotherfeld et Willelmo de Beston collectoribus tercii anni solucionis xv^e et x^e commissis prisone pro falso compoto.

Iohannes de Bukyngham, nuper thesaurarius garde—robe Regis, alias, videlicet, xv die Marcii anno xxx^o Regis nunc, liberavit thesaurario et baronibus hic quandam billam quam dicit porrectam fuisse domino Regi, et ipsum Regem per manus suas proprias eam sibi liberasse deferendam ad scaccarium hic precepisseque executionem fieri super contentis in eadem billa que est inter billas et petitiones de termino Sancti Hillarii dicto anno xxx^o. Et in qua billa inter cetera continetur quod Ricardus de Goldesburgh, Iohannes de Rotherfeld et Willelmus de Beston qui fuerunt collectores xv^e et x^e triennialium Regi a laicis anno xxv^{to} concessarum in partibus de Westrithyng in comitatu Ebor', videlicet, de tercio anno solucionis earundem, integre receperunt excessus operariorum in partibus illis et inde computarunt ad scaccarium quod soluerunt villatis parciium illarum excessus illos in auxilium solucionis xv^e et x^e predictarum vbi nullum denarium inde eis soluerunt, prout apporcionacio inde facta fuit per iusticiarios etc. et sic excessus ille adhuc remanet in manibus ipsorum collectorum dictis villatis inde nondum satisfacto.

Pretextu cuius bille factum est scrutinium etc. et compertum est in rotulo compotorum de taxacionibus, in compoto, videlicet, Ricardi de Goldesburgh, Iohannis de Rotherfeld et Willelmi de Beston nuper collectorum xv^e et x^e predictarum de tercio, videlicet, anno solucionis earundem, quod ipsi collectores onerarunt se et responderunt infra summas oneris sui de eisdem xv^a et x^a de xlv li. xvii s. xi d. q^a. de finibus, exitibus et amer-

ciamentis et excessibus operariorum, seruientum et artificum etc.

Compertum est eciam in Memorandis de anno xxix^o Regis nunc inter Visus compotorum de termino Sancti Hillarii quod dicti tres collectores venerunt hic ad quindenam Pasche eodem anno xxix^o et computarunt de predictis finibus operariorum etc.; qui quidem compotus remanet in custodia huius rememoratoris inter particulas dicti compoti et in quo compoto continetur quod ipsi collectores onerarunt se de ^{xx}iiii li. iii s. vii d. q^a. receptis de huiusmodi finibus etc. et quod inde computarunt se soluisse Willelmo de Fyncheden, Willelmo de Mirifeld et Iohanni de Northland, iusticiariis ad excessus dictorum operariorum etc. puniendos assignatis, xxxviii li. viii d. porporcionaliter pro feodis suis et quod residui xlv li. xvii s. xi d. q^a. distribuuntur inter villatas et hameletta de Westrithyng per visum dictorum iusticiariorum per ipsos collectores et per xii probos homines de comitatu predicto iuratos, in auxilium dictarum xv et x vbi maius necesse erat; de qua distribucione ipsi collectores non ostenderunt acquietancias siue indenturas villatarum vel hamelettorum.

Quibus compertis, quia per naturam compoti quelibet solucio denariorum fieri debet de iure per acquietancias vel per indenturas super huiusmodi compotis liberandas et allocandas, et dicta solucio siue distribucio de predictis xlv li. xvii s. xi d. q^a. fit sine huiusmodi acquietanciis vel indenturis, vt apparet per premissa, suspicatur quod dicti collectores non soluerunt dictis villatis et hamelettis eosdem xlv li. xvii s. xi d. q^a., modo quo computarunt etc., per quod et pro eo quod dicti duo collectores, videlicet, Iohannes de Rotherfeld et Willelmus de Beston pluries districti et manucapti veniendi hic ad plures dies preteritos ad recitandum compotum suum de finibus predictis etc. et per huiusmodi distric-

cionem et manucapcionem se iusticiari non curauerant, preceptum fuit vicecomiti dicti comitatus quod attachiaret ipsos Iohannem et Willelmum per corpora eorum etc., ita quod eos haberet hic modo in crastino Sancti Iohannis Baptiste ad audiendum iudicium etc. et ad recitandum dictum compotum etc., et quod interim caperet in manum Regis terras et catalla ipsorum duorum collectorum nomine districcionis. Pro eo eciam quod dictus vicecomes alias retornauerat quod predictus Ricardus de Goldesburgh nichil habet etc., preceptum fuit vicecomiti quod caperet ipsum Ricardum, ita etc., ad dictum crastinum ad recitandum dictum compotum, vna etc.

Et ad diem illum vicecomes retornauit quod predicti tres collectores non sunt inuenti etc. et quod cepit in manum Regis terras et catalla ipsorum Iohannis et Willelmi quorum terrarum et catallorum valor patet in eodem returno; et iidem Iohannes et Willelmus venerunt et predictus Ricardus non venit et dicti Iohannes et Willelmus super premissis allocuti dicunt quod de predictis xlv li. xvii s. xi d. q^a. distribuerunt per superuisum dictorum iusticiariorum diuersis villatis de Westrihyng lxxi s. tantum; de qua distribucione dicunt se non cepisse aliquas acquietancias vel indenturas de villatis quibus distribucio illa fiebat preterquam de xv s. tantum, vnde ostendunt tres indenturas que sunt inter billas de hoc termino, set dicunt sub periculo quod etc. quod iidem lxxi s. fideliter distribuuntur iuxta formam ordinacionis predicte absque eo quod iidem lxxi s., vel aliqua pars inde, remanent penes ipsos Iohannem et Willelmum vel eorum alterum, et hoc pretendunt verificare.

Dicunt eciam quod xxii li. xvii s. ii d. de summa predicta adhuc remanent penes dictum Ricardum de Goldesburgh nondum distributi absque eo quod iidem xxii li. xvii s. ii d. vel quicquam inde aliquialiter deuenit

ad manus ipsorum Iohannis et Willelmi vel alterius eorum. Cognoscunt vterius ipsi Iohannes et Willelmus quod adhuc habent in custodia sua residuum dicte maioris summe, videlicet, xix li. ix s. ix d. q^a. nondum distributos iuxta ordinacionem predictam. Vnde submitunt se gracie Regis, asserentes se habere in promptu eosdem xix li. ix s. ix d. q^a. soluendos domino Regi vel alibi iuxta ordinacionem curie.

Quibus visis et intellectis, quia dicti Iohannes et Willelmus tempore quo admissi fuerunt ad dictum compotum reddendum prestiterunt sacramentum de fideliter computando et de petendo nullam allocacionem nisi bonam et veram in premissis ipsique Iohannes et Willelmus simul cum dicto Ricardo de Goldesburgh pecierunt et admiserunt super eundem compotum allocacionem de predictis xlv li. xvii s. xi d. q^a. integris quos asserebant se tunc distribuuisse quamquam nisi lxxi s. inde distribuissent prout iam cognoscunt, retinendo penes se residuum, videlicet, xlii li. vi s. xi d. q^a. non distributos, contra debitum sacramenti sui et in depauperacionem villatarum predictarum ac contra formam statuti inde et in decepcionem curie etc.; consideratum est quod iidem Iohannes et Willelmus pro falsitate predicta adeant prisonam et quod dictus Ricardus capiatur, tamque idem Ricardus quam dicti Iohannes et Willelmus onerentur versus Regem de predictis xlii li. vi s. xi d. q^a. pretextu premissorum. Et super hoc predicti xi d. q^a. Iohannes et Willelmus committuntur prisona de Flete, moraturi quousque etc.

Et preceptum est vicecomiti quod capiat dictum Ricardum de Goldesburgh, ita etc. in crastino Sancti Michaelis.

Ante quem diem, videlicet, xxviii^o die Iunii hoc termino, venerunt hic coram baronibus Elyas de Byrton, Iohannes de Drouefeld, Willelmus de Fincheden et

¹Crossed through in MS.

Thomas de Podeseye, omnes de predicto comitatu Ebor' et manuceperunt, quilibet videlicet eorum, corpus pro corpore habere corpora predictorum Iohannis de Rotherfeld et Willelmi de Beston coram baronibus hic de die in diem durante hoc termino Sancte Trinitatis ad satisfaciendum Regi de predictis xlii li. vi s. xi d. q^a. et ad faciendum finem cum Rege pro falsitate predicta ac ad recipiendum¹ quod curia consideret de predictis lxxi s. Et pretextu manucapcionis predictae, dicti duo collectores interim deliberantur a prisona predicta.

Postea dicti collectores soluerunt predictos xlii li. vi s. xi d.² per duas tallias leuatas xxvii die Iunii hoc anno quas ostenderunt. Et postmodum, videlicet, primo die Iulii hoc termino, predicti Iohannes de Rotherfeld et Willelmus de Beston fecerunt finem cum Rege pro transgressione predicta per xx li., salua eis accione versus dictum Ricardum inde si que etc. et eo minus quia dicti xlii li. vi s. xi d. q^a. tempore quo ipsi collectores eos leuauerant et receperant non pertinuerunt ad Regem, set ad villatas dictarum parcium de West-rithyng quibus concessi erant per Regem in auxilium solucionis xv^e et x^e triennialium Regi a laicis concessarum anno xxv^{to} concurrentibus eisdem xv^a et x^a; que quidem villate habent accionem in euentu petendi a dictis collectoribus dampna sua pro detencione denariorum illorum hucusque, et qui quidem denarii pro eo quod dicte xv^a et x^a adiu est cessabant et solucio inde tempore debito facta non fuerat, pertinent ad Regem, sicut continetur in statuto inde edito dicto anno xxv^{to}.³

Et datus est dies predictis Iohanni de Rotherfeld et Willelmo de Beston hic die Martis proximo post octabas Sancti Iohannis Baptiste per manucapcionem predictorum Willelmi de Fyncheden et Elie de Birton, qui presentes manuceperunt habere corpora ipsorum Iohan-

¹ MS. ac receperint.

² MS. omits the farthing this time.

³ App., 16.

nis et Willelmi vncum predictis xx li. hic ad dictum diem Martis, alioquin ipsi manucaptors onerentur simul cum ipsis collectoribus de eisdem xx li. Et quoad predictos lxxi s. de finibus etc. quos dicti collectores dicunt se distribuisse et vnde iidem collectores liberarunt curie tres partes indenturarum continentes xv s. tantum, sicut supra continetur, receptos de ipsis collectoribus, videlicet, per villatam de Shelf vi s. vi d., villatam de Wodestun xl d. et villatam de Queldale v s. de finibus predictis, asserentes ipsi collectores se distribuisse et liberasse residuos lvi s. villatis sequentibus particulariter, videlicet, villate de Beston iiii s., villate de Brightlynton v s., villate de Podeseye v s., villate de Hundesworth iiii s., villate de Rauclif x s., villate de Batelaye iiii s., villate de Morleye x s., villate de Sutton x s. et villate de Birton iiii s.; datus est dies eisdem Iohanni de Rotherfeld et Willelmo de Beston hic a die Sancti Michaelis in xv dies ad ostendendum indenturas ipsarum villatarum testificantes quod receperunt de eisdem collectoribus particulariter predictos lvi s. per manucapcionem Elie de Birton, Iohannis de Holand, Thome de Podeseye et Hugonis de Wombewell de comitatu Ebor'; qui presentes manuceperunt pro predictis duobus collectoribus quod ipsi liberabunt hic ad dictam quindenam acquietancias siue indenturas villatarum predictarum de predictis lvi s., alioquin ipsi manucaptors teneantur Regi simul cum dictis duobus collectoribus in eisdem lvi s. tunc Regi soluendis. Et quoad predictas xx li. predicti collectores venerunt hic ad dictum diem Martis proximum post octabas Sancti Iohannis Baptiste et non soluerunt easdem xx li.; set eadem summa assignatur Nicholao Maryns et tallia inde leuatur sub nominibus ipsorum collectorum quinto die Iulii hoc anno, quam talliam dictus Nicholaus ostendit et de cuius assensu datus est dies dictis collectoribus hic in festo Natiuitatis beate Marie ad soluendum eidem